Coordenação de Comissões Permanentes - DECOM - P_5369

CÂMARA DOS DEPUTADOS

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO
N.º 303, DE 2003

(Da Comissão de Ciência e Tecnologia, Comunicação e Informática)

Mensagem nº 846/98

Aprova  o ato que renova a permissão outorgada à Rádio Jornal FM
Fernandópolis Ltda. para explorar serviço de radiodifusão sonora em
freqüência modulada, na cidade de Fernandópolis, Estado de São
Paulo.

DESPACHO:
À COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA E DE REDAÇÃO (ART.
54, RICD)

APRECIAÇÃO:
Proposição sujeita à apreciação conclusiva pelas Comissões - Parecer 9/90 - CCJR

PUBLICAÇÃO INICIAL
Art. 137, caput - RICD

Coordenação de Comissões Permanentes - DECOM - P_5369

PDC-303/2003

2

O CONGRESSO NACIONAL decreta:

Art. 1º É aprovado o ato constante da Portaria nº 90, de 13 de

março de 1998, que renova, a partir de 30 de setembro de 1993, a permissão

outorgada à Rádio Jornal FM Fernandópolis Ltda. para explorar, pelo prazo de dez

anos, sem direito de exclusividade, serviço de radiodifusão sonora em freqüência

modulada, na cidade de Fernandópolis, Estado de São Paulo.

Art. 2º Este decreto legislativo entra em vigor na data de sua

publicação.

Sala da Comissão, em 11 de junho 2003.

Deputado CORAUCI SOBRINHO

Presidente

FIM DO DOCUMENTO